§. X.

Ceterum de structura polypi notatu dignum est, in eodem vasa veluti propria nonnumquam obseruari; sic enim *DIMERBROECK Anat. L. 2.* in hominis longo asthma de-  
renti dextro cordis ventriculo se obseruasse scribit corpus quoddam insolitum, album, firmum, quod nulla digitorum frictione frangi potuit, longitudinis paruae spithamae, crassitiei fere minimi digiti, membrana peculiari obuolutum, inter quam et ipsum cor duo vasa sanguine turgida ab vno latere, a summo ad imum deferebantur. Idem *LOWERVS* in tractatu de corde testatur, se huiusmodi concreciones

vsque adeo in carnes mutatas vidisse, vt plurimas venas fibrasque in iis aduerterit, quae in frustula dissectae sanguinem non aliter, quam si pars aliqua corporis incideretur, recentem effuderunt. Nunc inquisitione opus est, quo pacto polypum cordis produci, sit probabile? quam rem equidem, vtut satis abstrusam, paucis expediam. Fibrae in polypo compactae ortum aliunde habere nequeunt, quam ex gelatinosis sanguinis particulis, quae iuxta se inuicem quiescentes de fluidis solidae redduntur, & sibi per ramulos suos implicitae in fibrosam & carneam substantiam concresecunt. Huiusmodi enim conglutinatae particulae, in sanguinis massa productae, fluorem eius impediunt, primaque praebent stamina, vt ex facili eorum implexu cordis & vasorum polypi generentur. Nam per vasa libere propelli nequeunt, quia propter specificam grauitatem & gelatinosam indolem, ad coniunctionem maxime aptam, hic illic parietibus adhaerent. Intra cor ipsum etiam facillime subsistunt, dum vel lacertulis carnis, vel valuulis arteriosis venosisque implicantur, ibidemque remorantes, continuo ac successiuo particularum gelatinosarum accessu & assimilatione, quotidie augmentum capiunt, compressioneque sanguinis transeuntis & reactione parietum, ita compinguntur, vt in firmos fibrarum fasciculos componantur. Successiuus itaque incrementis nouae fibrae praeeistentibus adduntur, saepius-

piusque continuato extremorum ductu per patentia cordis vasa, longe lateque crescunt, & propriis quasi vasis donantur, prout nimirum sanguis, inter concretionem fibrarum, per harum interstitia varias sibi vias atque canales parauit. Hanc theoriam illustrant placenta cruoris, membrana sanguinea RVYSCHII, membrana ex muco nata ALBINI, sericum, gluten. Nonnulli quoque pathologi semper solutionem continui, in parte, cui polypus adhaeret, supponendam esse volunt, confer. PLATERVS *Prax. med. Tom. 3. cap. 3.* verum hanc legem non vniuersalem esse, statim hoc vnicuique argumento patet, quod pauciores polypi cordis parietibus adnati deprehendantur, potiusque sine impedimento extrahi possint.